
 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
31.05.2016 № 577 

г. Кирово-Чепецк 

 
Об открытии движения по временному наплавному мосту  

через реку Чепца 

 
       В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности 

дорожного движения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, руководствуясь инструкцией по эксплуатации 

временного наплавного моста через реку Чепца, в связи с окончанием 

весеннего половодья, администрация муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

      1. Открыть движение для всех видов транспорта и пешеходов по 

временному наплавному мосту через реку Чепца (далее – мост) с 31.05.2016 

года. 

      2. Муниципальному казенному учреждению «Дорожно-эксплуатационная 

служба» города Кирово-Чепецка Кировской области (Лашуков В.Г.) – 

демонтировать дорожные знаки, запрещающие движение по мосту, убрать 

заграждения, препятствующие въезду на мост. 



 

 

3. Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Лучинин О.В.) 

обеспечить соблюдение Правил дорожного движения на подъездных путях и 

мосту. 

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А. 

 

 
Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области      М.А. Шинкарёв 

 


